



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 19 ЖОВТНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№210 (7608)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Дехто переконаний, що може перешикоджати нам підтримувати Україну, і ми будемо змушені обирати, кому допомагати. Ми доведемо, що вони помиляються».

Президент Європейської комісії про те, що ніхто не зможе завадити ЄС допомагати нам стільки, скільки потрібно

Бізнес налаштований оптимістично

ОПИТУВАННЯ. Бізнес, попри повномасштабну війну, другий квартал поспіль очікує зростання ділової активності в наступні 12 місяців. Як передає Укрінформ, про це повідомляє пресслужба НБУ за підсумками опитування керівників компаній у III кварталі 2023 року.

«На тлі стабільного функціонування енергосистеми респонденти продовжили прогнозувати зростання обсягів виробництва товарів та послуг, а також були позитивно налаштовані щодо розвитку власних підприємств. Одночасно тривало поліпшення інфляційних та курсових очікувань», — ідеться в повідомленні.

Індекс ділових очікувань підприємств не змінився порівняно з II кварталом 2023 року і становив 104,5%. Серед чинників оптимізму — очікування щодо інвестиційних витратів на машини, обладнання та інвентар, обсягів реалізації продукції власного виробництва. Однак посилюються негативні оцінки щодо кількості працівників.

Бізнес продовжує прогнозувати зростання обсягів виробництва в Україні в наступні 12 місяців. Зростання очікують підприємства більшості напрямів і видів економічної діяльності, розмірів за кількістю працівників, а також більшості областей.

ЦИФРА ДНЯ

823

 об'єкти

медзакладів вдалося відновити повністю або частково станом на середину жовтня 2023 року. За час повномасштабної війни ворог пошкодив 1449 медичних об'єктів та ще 190 зруйнував повністю

Партнери готові виконувати зобов'язання



На четвертому засіданні міністерського круглого столу щодо підтримки України в Марракеші виступив Президент України Володимир Зеленський

ФІНАНСИ. Річні збори МВФ і Світового банку, які відбулися в Марокко, підтвердили готовність міжнародних фінансових інституцій і надалі підтримувати нашу країну

Європарламент підтримав Ukraine Facility

ДОПОМОГА. Європейський парламент підтримав пропозицію створення Українського фонду (Ukraine Facility) обсягом 50 мільярдів євро для допомоги Україні впродовж 2024—2027 років. Тепер відповідне рішення має пройти тристороннє обговорення між Європейським парламентом, Радою ЄС та Європейською комісією, після чого буде передано на розгляд парламенту країн-членів ЄС.

Програма Ukraine Facility має створити фундамент для швидкого відновлення та розвитку української економіки. Невід'ємною складовою програми стане План України, для підготовки якого створено міжвідомчу робочу групу. Її очолює перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Сви-

риденко. План України міститиме програму пріоритетних реформ та ключових кроків для забезпечення розвитку економіки, відбудови і модернізації, а також наближення вступу України до ЄС.

«Європейський парламент підтримав ініціативу Єврокомісії. Це проміжне рішення, але від цього не менш важливе. На черзі завершення роботи над самим Планом України і представлення його на розгляд Єврокомісії. Сподіваємося, що вже наступного року в межах Ukraine Facility Україна зможе отримати 18 мільярдів євро для підтримки макроекономічної стабільності. Щиро дякую партнерам за послідовну підтримку України», — цитує слова Юлії Свириденко Мінекономіки.

Передбачено, що 75% коштів буде спрямовано до держбюджету для забезпечення макроекономічної стабільності. Друга складова програми (16%) має на меті створення спеціального інвестиційного інструменту для покриття ризиків у пріоритетних секторах, які також буде визначено у Плані України. Це дасть змогу додатково залучити понад 30 мільярдів євро інвестицій. Для реалізації програми робоча група працює над розробленням комплексного документа — Плану України. Це програма дій та конкретних реформ на найближчі чотири роки, спрямованих на посилення економіки через розвиток ключових секторів, євроінтеграцію, цифровізацію та регіональний розвиток.

Кадровий резерв для деокупованих територій

РІШЕННЯ. На минулому засіданні Кабмін відповідно постановою затвердив порядок формування кадрового резерву освітян для роботи на деокупованих територіях.

Пріоритетне право на призначення на посади в закладах освіти на ДОТ серед осіб, зарахованих до резерву, мають: особи зі статусом ветерана війни; внутрішньо переміщені; особи, які обіймали цю посаду до окупації території, припинення діяльності закладу освіти у зв'язку із веденням активних бойових дій, тимчасовою окупацією території; особи, які повернулися із полону, повідомляє Мінреінтеграції. Формування резерву дасть змогу заздалегідь планувати кадрові забезпечення закладів освіти на визволених від ворога територіях.

«Дякую Міністерству освіти і науки за розроблення механізму формування кадрового резерву працівників освіти на деокупованих територіях. Це забезпечить відновлення освітнього процесу, а також допоможе працювати освітянам, які через воєнні дії втратили роботу», — зазначила віцепрем'єр-міністр — міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій Ірина Верещук.

Для роботи на деокупованих територіях також буде створено резерв медпрацівників. Ухвалено урядом постановою дасть змогу забезпечити медичні заклади лікарями та медперсоналом. Для цього працює інформаційна система «Резерв працівників

сфери охорони здоров'я для роботи на деокупованих територіях України». Користувачами стануть медпрацівники, зареєстровані у ній і зараховані до резерву. Кожен медик матиме особистий кабінет, тобто профіль, за допомогою якого зможе обмінюватися документами та інформацією з іншими користувачами.

Як зазначає МОЗ, система взаємодіятиме з іншими інформаційними системами та державними електронними інформаційними ресурсами для отримання відомостей про фаховість медпрацівників. У ній міститиметься інформація про потребу у працівниках зокрема в АРК, м. Севастополь, Донецькій, Луганській, Запорізькій, Миколаївській, Харківській, Херсонській областях тощо.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 19 жовтня 2023 року

USD 36.5616

EUR 38.609

PLN 8.6923 / AU 71147.78

AG 848.26

PT 33083.49

PD 41421.37

4 820103 080039

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трійську унцію

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Міністр фінансів України Сергій Марченко:

«Жоден з партнерів не збирається відступати від зобов'язань щодо нашої підтримки»



Фото: Укрінформ

Річні збори МВФ і Світового банку, які традиційно припадають на жовтень, — одна із ключових подій для міжнародного економічно-фінансового середовища. Цього разу вони пройшли в Марракеші, Марокко, куди з'їхалися представники понад 190 країн і фінансових інституцій. Для України форум став можливістю напряму обговорити з партнерами, як краще забезпечити протидію агресору, зберегти українську економіку, провести реформи і сприяти відновленню країни. Тож чи матиме Україна достатню підтримку ззовні, як ми просуваємося у виконанні програми МВФ, що буде з нашою економікою, розповів у Марракеші в ексклюзивному інтерв'ю Укрінформу міністр фінансів України Сергій МАРЧЕНКО.

Зовнішня допомога: чого очікувати наступного року?

— Прем'єр-міністр України цього тижня заявив міжнародним партнерам на зборах МВФ і Світового банку, що Україна потребуватиме \$42 мільярди зовнішніх вливів, щоб покрити дефіцит держбюджету на наступний рік. За підсумками ваших зустрічей у Марракеші, чи готові партнери підтримати Україну в повному обсязі?

— Так, партнери готові виконувати ті зобов'язання, які взяли на себе, коли ми готували програму «Механізм розширеного фінансування» (Extended Fund Facility, EFF. — Ред.) спільно з Міжнародним валютним фондом. Вони пообіцяли підтримувати Україну впродовж чотирирічного періоду, і жодна з країн, які підписалися під цими зобов'язаннями, не збирається їх переглядати. Понад те, ми отримуємо достатні запевнення і від Сполучених Штатів, і від європейських країн, що вони підтримуватимуть Україну стільки, скільки це буде необхідно нам.

— Які додаткові резерви України може залучити, щоб зменшити дефіцит бюджету? Наприклад, чи розглядає уряд зміни правил продажу акцизних товарів в Україні, реформи для гравців бізнесу та інші можливості? Чи фокус зосереджуватиметься на скороченні витрат?

— Маємо досить обмежені фінансові маневри. Почну із простішого: ми в нинішніх умовах не можемо собі дозволити змінювати податкову політику. Розглядаємо тимчасові заходи щодо оподаткування надмірних прибутків банків, що можливо імплементувати. Але це тимчасовий крок і, на жаль, не визначальний.

Скорочувати витрати не можемо. Ви бачили, що бюджет, який ми подали, й так містить радикальне скорочення капітальних витрат. Стосовно інших кроків — розглядаємо будь-які заходи, зокрема ак-

циз і боротьбу з нелегальним ігровим бізнесом та його легалізацію. Це все є серед напрямів, за якими працюємо. Але скажу щиро: навіть якщо розв'яжемо всі ці наші внутрішні проблеми, це не дасть нам змоги перекрити потреби в зовнішньому фінансуванні.

— В Україні висловлюють занепокоєння, зокрема на експертному рівні, що залучити повну суму зовнішньої допомоги на наступний рік буде важко або навіть неможливо. Яка позиція уряду в цьому питанні?

— Якби окремі експерти доклали зусиль не у спробах поставити під сумнів позицію міністра фінансів або уряду в частині наших потреб, а допомогли пояснити нашим партнерам, чому ця потреба має бути забезпечена з огляду на військовий бюджет, мені було б простіше працювати на міжнародному рівні. Поясню: половина бюджету — це воєнна кампанія, яку ми фінансуємо лише за рахунок податків і внутрішніх запозичень. І це дуже складно реалізувати, однак намагаємося зробити навіть більше, ніж від нас очікують, для реалізації цієї кампанії. Паралельно з'являються соціально-гуманітарні потреби, які нам також необхідно забезпечувати.

Мене дивує позиція певних експертів, які вважають, що нам необхідно зменшити потребу в зовнішньому фінансуванні, щоб знизити залежність від зовнішньої підтримки. Єдиний реальний спосіб зменшити залежність від зовнішньої підтримки в нашій ситуації — збільшення ВВП в довгостроковій перспективі. Тобто йдеться про збільшення обсягу внутрішнього ринку і відповідно зростання бази, з якої збирають податки. Але це питання довгострокової перспективи, воно не вирішується миттєво.

Інший спосіб — перемогти у війні вже завтра і зменшити витрати на військовий бюджет. Але в нас одразу з'являються інші потреби: матимемо колосальну кількість військових ветеранів та багато важливих нерозв'язаних проблем. Тож радикально зменшити залежність від зовнішньої підтримки буде неможливо впродовж року після завершення бойових дій. Це питання п'ятиріччя чи навіть десятирічної програми, щоб мінімізувати таку залежність. Такі експертні дискусії відвертають багато уваги і зусиль, зокрема наших партнерів.

Як зростатиме ВВП

— МВФ прогнозує зростання українського ВВП цього року на рівні 1—3%. Ви заявляли, що орієнтуєтесь на 4,7%. На чому ґрунтуються такі очікування і які чинники мають відіграти в цьому основну роль?

— Ми орієнтуємося на підсумки дев'яти місяців від початку року. Маємо достатньо позитивну динаміку економічної активності, відновлення економічних процесів.

Цього року отримали високий урожай, що певним чином збільшує перспективи. Розв'язання проблем з інфляцією теж істотно додає позитиву. Крім того, рівень споживання в країні нині досить високий. Ритмічне надходження зовнішньої підтримки дає змогу мати обнадійливу перспективу до кінця року.

Усі ці чинники плюс фактичні надходження до бюджету формують очікування, що ВВП цього року може досягти 4—5%. І коли кажуть про 4,7%, то це показник у межах останнього консенсус-прогнозу та оновлених очікувань Мінекономіки. Тож такий показник цілком досяжний. Скажу навіть більше: МВФ уже заявив, що найближчим часом перегляне власний прогноз щодо макроекономічних перспектив України.

— Чи достатньо просто зберігати темп, щоб Україна змогла досягти показника 4,7% цього року, чи маємо прискоритися?

— Думаю, що з таким темпом, як нині, цей показник досяжний. Складніше буде зберегти його наступного року. І знову ж таки, тут визначальну роль відіграє зовнішня допомога. Будь-які зміни в конфігурації надходжень зовні істотно впливають на подальші економічні результати.

Програма МВФ: чи встигає Україна?

— Ми наближаємося до другого перегляду програми МВФ для України, який має пройти наприкінці листопада — на початку грудня цього року. Чи встигає Україна з виконанням усіх термінів і структурних маяків?

— Так, це пріоритет, до того ж ключовий. Сподіваюся, що на найближчих сесіях парламенту буде проголосовано необхідні закони, які дадуть нам змогу підійти до перегляду програми з виконаними структурними маяками. У частині зобов'язань Міністерства фінансів, а також Нацбанку України ми максимально закриваємо свої показники. Тобто є певні питання щодо ухвалення відповідного законодавства, але думаю, що все буде реалізовано з огляду на потребу, а також те, наскільки важливе це питання.

— До речі, на який розмір нового траншу розраховує українська сторона?

— Розмір зафіксований — приблизно \$0,9 мільярда. Наступного року очікуємо загалом \$5,4 мільярда за підсумками двох переглядів.

— Якщо на момент нинішнього перегляду залишатиметься потреба доробити певні пункти програми EFF? Чи зможе фонд авансом спрямувати черговий транш для країни в умовах війни? Чи правила ті самі, що й у мирний час?

— Я не готовий зараз сказати, що до нас можуть поставитися по-благословно, якщо ми істотно під-

рвемо зобов'язання і не виконаємо того, що маємо. Я не впевнений, що нам можуть піти назустріч попри те, що в нас війна.

Контекст міжнародних дискусій щодо України певним чином змінюється, і це треба враховувати. Нічого не дано просто так і ніхто нічого не гарантує. У кулуарах дедалі більше дискусій, у яких питання України — лише одна з тем у міжнародному порядку денному.

Підтримка України впливає на стабільність у світі

— У цьому контексті наскільки останнє загострення на Близькому Сході відвернуло увагу міжнародного фінансового співтовариства від України?

— Звісно, фокус змістився, і це очевидно. Зараз це можна побачити на шпальтах ключових газет і в теленовинах. Але ми пояснюємо нашим партнерам і ключовим організаціям, що зволікання з наданням Україні допомоги лише спонукає агресора й призводить до поширення загрози конфліктів та війн на решту світу. Тому ключ до розв'язання цієї проблеми — в Україні. Якби нам ще 2022 року надали усю допомогу, якої ми потребували на той момент, ситуація зараз була б зовсім іншою.

Агресор має відчутти належну протидію, його необхідно покарати. Якщо його своєчасно не покарати, створюється прецедент для появи інших конфліктів. Це пояснюю на кожній зустрічі й закликаю допомогти нам зберегти своє суверенне право захищатися і виграти цю війну.

Реструктуризація зовнішнього боргу

— Програма EFF для України передбачає поетапну реструктуризацію зовнішніх запозичень, і конкретних угод мають уже досягнути наступного року. Як просувається робота на цьому напрямі?

— Маємо ще час і працюємо над цим.

— Чи можна трохи деталізувати? Деталей поки що немає, оскільки, по-перше, багато невизначеності щодо майбутнього. По-друге, одне з наших ключових завдань — зберегти доступ на ринки капіталу після завершення програми МВФ. Але якщо врахувати рівень невизначеності, поки що зарано говорити, якими можуть бути домовленості. Маємо ще час до 1 вересня наступного року, щоб вирішити всі ці питання.

Реформи, час, пріоритетність

— Наскільки гостро питання реформ в Україні стоїть у перегово-

рах з міжнародними партнерами? На що вони звертають увагу передовсім?

— Нового тут нічого немає, це традиційний пакет реформ: у судовій системі, боротьбі з корупцією, забезпеченні макростабільності, проведеної фінансових заходів. Тобто пакети ті самі, однак враховується питання часу — коли ми можемо це виконати, а також пріоритетність. Нині гостро ставимо питання пріоритетності. Умовно, на наш погляд, створення сприятливого бізнес-клімату всередині країни має бути більш пріоритетним. Це дасть нам змогу формувати подальші перспективи розвитку. Але тут немає вимог. Хибна думка, що нам хтось щось нав'язує.

— Як сприймати меморандум з МВФ, де вказано зобов'язання і терміни?

— Меморандум — це погоджена позиція, вона не є нав'язаною. Це питання дискусій. І ми хотіли б, щоб такий підхід про нав'язування не застосовувати зовсім. Бо якщо говоримо про наші інтереси, можливість й зацікавленість, то передовсім це мотивація уряду України забезпечувати реформи. І тут у нас немає інших бажань.

Інше питання, що іноді певні реформи стають більш пріоритетними, оскільки наші партнери мають таку точку зору, — тут ми готові дискутувати. Але це не означає, що ми не готові їх виконувати.

Головне — результат для країни

— На завершення. У вас відбулося в Марракеші багато зустрічей.

— Більш як 70 зустрічей, і їх інтенсивність неперівнянна з тим, що ми мали, коли збори проходили у Вашингтоні. Усе, що було заплановано, реалізували.

— Чи можете окреслити основні досягнення, із чим повертаєтесь в Україну?

— Маю стримано оптимістичні очікування за підсумками зустрічей. Поясню чому. Колосальна робота відбувається і до самих переговорів, і під час них, а також у подальшому. Самі зустрічі — кульмінація, під час якої можеш побачити емоційне ставлення сторін, чого не відчуєш через Zoom або електронне листування. Особисте спілкування дуже важливе, бо без нього було б важко просуватися далі.

Однак оскільки я міністр фінансів, мені важливо, скільки в Україні коштів на єдиному казначейському рахунку, чи забезпечено надходження зовнішньої допомоги у країну і чи ця допомога дає нам змогу виживати у складний період. Це моє основне завдання. Головне — забезпечити результат, і я тут для цього.

Ярослав ДОВГОПОЛ,
Укрінформ,
Марракеш (Марокко)

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 жовтня 2023 р. № 1091
Київ

Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансового забезпечення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування Міжнародного аеропорту «Львів» імені Данила Галицького, та фінансового забезпечення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансового забезпечення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування Міжнародного аеропорту «Львів» імені Данила Галицького, та фінансового забезпечення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 жовтня 2023 р. № 1091

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансового забезпечення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування Міжнародного аеропорту «Львів» імені Данила Галицького, та фінансового забезпечення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою «Фінансове забезпечення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування Міжнародного аеропорту «Львів» імені Данила Галицького, та фінансове забезпечення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм» (далі — бюджетні кошти).

2. Цілями використання бюджетних коштів є здійснення заходів з будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури для відновлення цілісності та стійкості окремих галузей життєдіяльності суспільства, задоволення потреб держави у забезпеченні стабільного розвитку авіаційної галузі, приведення інфраструктури авіаційного транспорту у відповідність з міжнародними стандартами, а також фінансування заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм.

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Агентство відновлення.

4. Одержувачами бюджетних коштів є:

за напрямками використання коштів, зазначеними в абзаці другому пункту 5 цього Порядку, — суб'єкти господарювання, які належать до сфери управління Агентства відновлення та одержують кошти для здійснення заходів щодо забезпечення безпеки дорожнього руху, в тому числі виконують функції замовника будівництва, відповідно до державних програм;

за напрямками використання коштів, зазначеними в абзаці третьому пункту 5 цього Порядку, — суб'єкти господарювання державного сектору економіки, які забезпечують здійснення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування аеропортів.

5. Бюджетні кошти спрямовуються за напрямками:

фінансове забезпечення заходів із забезпечення безпеки дорожнього руху відповідно до державних програм;

фінансове забезпечення заходів з розвитку аеродромної інфраструктури, у тому числі завершення будівництва, реконструкції аеродромної та енергетичної інфраструктури, задіяної у забезпеченні належного функціонування Міжнародного аеропорту «Львів» імені Данила Галицького.

6. Розподіл бюджетних коштів за напрямками (об'єктами, заходами) здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів у межах бюджетних призначень відповідно до вимог закону про Державний бюджет України на відповідний рік у межах орієнтовного розміру фінансових показників, визначених Державною програмою підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2023 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2020 р. № 1287 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 1, ст. 49), Державною цільовою програмою розвитку аеропортів на період до 2023 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 р. № 126 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 18, ст. 740), та згідно з планом заходів з визначеними обсягами фінансування в розрізі завдань зазначених програм, затвердженим Агентством відновлення та погодженим з Мінінфраструктури.

7. Видатки, пов'язані з фінансуванням капітального будівництва, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), Порядку затвердження титулів об'єктів, будівництво яких здійснюється із залученням бюджетних коштів, коштів державних підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 1997 р. № 995 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 37, ст. 17; 2015 р., № 97, ст. 3320).

Прийняття в експлуатацію об'єктів здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

8. Затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється з урахуванням вимог Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).

UUID	Назва пункту незламності	Тип пункту (автозаправна станція, аптека, відділення банку, будівля вокзалу, ДСНС, заклади охорони здоров'я, інші заклади/громадські місця, кафе/ресторан, магазин, намет)	GPS-координати		Область	Назва територіальної громади	Код згідно з КАТОТ	Тип населеного пункту	Назва населеного пункту	Адреса				Час роботи		Пандус (так/ні)	Місткість		Матеріально-технічні засоби (так/ні)					Відповідальна юридична особа (не для відображення у мобільному додатку Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія))					Зображення пункту незламності	Інформація про відображення пунктів незламності у мобільному додатку Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія) (так/ні)».
			географічна широта	географічна довгота						назва	номер	з	по				площа, кв. метрів	кількість посадкових місць	обігрів	генератор	заправка електронних пристроїв	вода	Інтернет	мобільний зв'язок	аптека	обласна, Київська міська держадміністрація (військова держадміністрація)	ДСНС	АТ «Укрзалізниця»	Національна поліція	відповідальна юридична особа

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 жовтня 2023 р. № 1094
Київ

Про внесення змін до Положення про Міністерство соціальної політики України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Положення про Міністерство соціальної політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 423 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 51, ст. 1655; 2016 р., № 65, ст. 2193; 2018 р., № 30, ст. 1063; 2019 р., № 74, ст. 2588; 2020 р., № 73, ст. 2300; 2022 р., № 54, ст. 3166), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 жовтня 2023 р. № 1094

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Міністерство соціальної політики України

1. В абзаці першому пункту 1 слова «правління Фонду соціального страхування, державного регулювання та нагляду за дотриманням норм Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» щодо призначення (перерахування) і виплат пенсій у солідарній системі та щодо взаємодії Пенсійного фонду України з Фондом соціального страхування,» замінити словами «уповноваженого органу управління в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та від нещасного випадку (далі — уповноважений орган управління), державного регулювання та нагляду за дотриманням норм Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» щодо призначення (перерахунку) і виплати пенсій у солідарній системі,».

2. У підпункті 2 пункту 3:

1) в абзаці третьому слова «правління Фонду соціального страхування» замінити словами «уповноваженого органу управління»;

2) в абзаці четвертому слово «(перерахування)» замінити словом «(перерахунку)», а слова «та щодо взаємодії Пенсійного фонду України з Фондом соціального страхування» виключити.

3. У пункті 4:

1) у підпункті 10 слова «та використання трудових ресурсів» виключити;

2) підпункт 11 виключити;

3) у підпункті 21 слова «та щодо взаємодії Пенсійного фонду України з фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування» виключити;

4) підпункт 22 викласти в такій редакції:

«22) здійснює державний нагляд у сферах загальнообов'язкового державного соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності у частині забезпечення відповідності законодавству рішень уповноваженого органу управління»;

5) підпункти 23—25, 43, 101, 109¹ виключити;

6) у підпункті 113 слова «Фонду соціального захисту інвалідів» замінити словами «Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю».

4. Пункт 5 доповнити підпунктом 5¹ такого змісту:

«5¹) забезпечує самопредставництво інтересів Мінсоцполітики в судових та інших органах державної влади України, зокрема через уповноважених осіб».

5. Підпункт 11 пункту 10 виключити.

9. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.

10. Попередня оплата товарів, робіт і послуг проводиться відповідно до положень актів законодавства.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Одержувачі бюджетних коштів щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, подають Агентству відновлення інформацію про використання бюджетних коштів.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 жовтня 2023 р. № 1095
Київ

Про внесення змін до Порядку організації та функціонування пунктів незламності

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Порядку організації та функціонування пунктів незламності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 р. № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 1, ст. 14), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 1095

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку організації та функціонування пунктів незламності

1. У пункті 11 слова «Місця розташування пунктів незламності» замінити словами і цифрою «Інформація про пункти незламності (додаток 6) відображається в мобільному додатку Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія) та».

2. Доповнити Порядок пунктами 11¹—11³ такого змісту:

«11¹. Внесення, обробка, перегляд інформації про пункти незламності здійснюється уповноваженим працівником обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації) (далі — уповноважений працівник) засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія) (шляхом підключення до робочих місць) (у разі наявності технічної можливості).

Внесення інформації про пункти незламності, розгортання та функціонування яких організовано органами місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання державної та приватної форми власності (за згодою) в межах території відповідної області, м. Києва здійснюється уповноваженим працівником на підставі отриманої від них інформації.

Уповноважений працівник засобами Порталу Дія (шляхом підключення до робочих місць) після проходження ідентифікації та автентифікації з використанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, вносить інформацію про пункти незламності в межах території відповідної області, м. Києва та з метою забезпечення актуальності та повноти такої інформації здійснює її перегляд і вносить зміни до неї не рідше ніж один раз на тиждень.

11². Інформація про пункти незламності відображається у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) для інформування громадян України, іноземця, який на законних підставах перебуває на території України та документами якого, що посвідчують його особу, є посвідка на постійне проживання або посвідка на тимчасове проживання (оформлені виключно із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру), яким в установленому законодавством порядку присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків після проходження ними електронної ідентифікації та автентифікації (далі — особи).

Мобільний додаток Порталу Дія (Дія) повинен бути встановлений на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання такого додатка, підключеного до Інтернету, з увімкненою функцією геопозиціонування (геолокації).

Засобами Порталу Дія у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) на інтерактивній карті відображається за наявності інформація про пункти незламності з урахуванням відомостей про геопозиціонування (геолокацію) електронного пристрою особи на момент отримання такої інформації.

У разі відсутності можливості геопозиціонування (геолокації) електронним пристроєм особи пошук інформації про пункти незламності здійснюється за місцем розташування такого пункту.

У разі відсутності підключення електронного пристрою особи до Інтернету засобами Порталу Дія у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) відображається інтерактивна карта пунктів незламності з інформацією про них без зображення пунктів. В такому випадку інформація про пункти незламності оновлюється в мобільному додатку Порталу Дія (Дія) під час наступного підключення електронного пристрою особи до Інтернету.

Інформація про пункти незламності, розташовані на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Мінреінтеграції, може не відображатись у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) за рішенням обласних, Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій).

11³. Особа може у разі наявності технічної можливості подати відгуки і пропозиції щодо стану та функціонування пунктів незламності засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), розгляд яких здійснюється уповноваженим працівником засобами Порталу Дія (шляхом підключення до робочих місць) з метою життя відповідних заходів протягом трьох робочих днів для усунення недоліків щодо стану та/або функціонування пунктів незламності.

Особа може здійснити оцінювання стану пунктів незламності засобами Порталу Дія у мобільному додатку Порталу Дія (Дія), на основі якого формується їх рейтинг, який відображається у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) (у разі наявності технічної можливості).».

3. Доповнити Порядок додатком 6 такого змісту:

«Додаток 6
до Порядку

ІНФОРМАЦІЯ

про пункти незламності, що розташовані на території _____

(назва регіону)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 927-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2023 р. № 92

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2023 р. № 92 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на Шевченко О. П.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 928-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на Ткачука С. П.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, виконання обов'язків Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на першого заступника Голови зазначеної Служби Ткачука Сергія Петровича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 жовтня 2023 р. № 945-р
Київ

Про погодження кандидатури Столярчука О. А. на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробничий комплекс «Фотоприлад»

Погодити кандидатуру Столярчука Олександра Андрійовича на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробничий комплекс «Фотоприлад».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 894-р
Київ

Про виділення коштів з фонду ліквідації
наслідків збройної агресії Міністерству
освіти і науки

1. Виділити Міністерству освіти і науки з фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерела, визначеного пунктом 9 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», на безповоротній основі 116 137,882 тис. гривень для реалізації проекту «Капітальний ремонт (аварійно-відновлювальні роботи) покрівлі, фасаду, інженерних мереж та благоустрою в навчальному корпусі № 1 Державного біотехнологічного університету за адресою: вул. Академічна, 1, смт Мала Данилівка, Дергачівський район, Харківська область» і 63 604,44 тис. гривень для реалізації проекту «Капітальний ремонт покрівлі Національного університету «Чернігівська політехніка» корпуси 1, 2 за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 95 та корпус А-2 за адресою: м. Чернігів, проспект Левка Лук'яненка, 2А» (видатки розвитку) на бюджетну програму 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення діяльності їх баз практики».

2. Забезпечити:

Міністерству освіти і науки — погодження виділення бюджетних коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — після зазначеного погодження внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 895-р
Київ

Про виділення коштів з фонду
ліквідації наслідків збройної агресії

1. Виділити Міністерству внутрішніх справ (для Державної служби з надзвичайних ситуацій) із фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерел, визначених пунктами 8 і 9 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», та залишків коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії станом на 1 січня 2023 р. на безповоротній основі 53 532,515 тис. гривень (видатки розвитку) на бюджетну програму 1006280 «Забезпечення діяльності сил цивільного захисту» для реалізації проєктів «Нове будівництво Командно-диспетчерського пункту (пункту управління польотами) аеродрому «Ніжин» за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Космонавтів, 90» (40 000 тис. гривень), «Капітальний ремонт будівлі пожежного депо на 6 виїздів за адресою м. Чернігів, проспект Миру, 190 а з виділенням черговості: 1-ша черга — капітальний ремонт частини покрівлі, вхідів до підвалів; 2-га черга — утеплення фасадів» (12 332,515 тис. гривень) та «Розроблення проектно-кошторисної документації на проектування об'єкта будівництва: «Нове будівництво Державного пожежно-рятувального посту Головного управління ДСНС України у Херсонській області в селищі Високопілля по вул. Банкова, 10 в» (1 200 тис. гривень).

2. Забезпечити:

Міністерству внутрішніх справ — погодження виділення коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — після зазначеного погодження внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 896-р
Київ

Про включення індустріального парку
«ЕкоСтіл» до Реєстру індустріальних
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «ЕкоСтіл».

2. Взяти до відома, що:

ініціатором створення індустріального парку «ЕкоСтіл» є товариство з обмеженою відповідальністю «ГВІНЕЯ»;

строк, на який створено індустріальний парк, становить 50 років;

індустріальний парк розміщується на території Новоопільської сільської ради Криворізького району Дніпропетровської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 897-р
Київ

Про включення індустріального парку
«ІСКРА» до Реєстру індустріальних
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «ІСКРА».

2. Взяти до відома, що:

ініціатором створення індустріального парку «ІСКРА» є Підгайчиківська сільська рада;

строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років;

індустріальний парк розміщується на території Підгайчиківської територіальної громади Івано-Франківської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 898-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду
державного бюджету Міністерству оборони
для надання одноразової грошової допомоги
сім'ям загиблих військовослужбовців
Державної спеціальної служби транспорту

1. Виділити Міністерству оборони (для Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту) 218700 тис. гривень для надання одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих військовослужбовців Державної спеціальної служби транспорту. Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Міністерству оборони:

затвердити у тиждневий строк за погодженням з Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із наданням одноразової грошової допомоги, передбаченої пунктом 1 цього розпорядження;

подати до 28 грудня 2023 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 899-р
Київ

Про внесення змін до розпоряджень
Кабінету Міністрів України
від 29 грудня 2021 р. № 1803
і від 14 березня 2023 р. № 221

1. Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1803 «Про Національний план дій з енергоефективності на період до 2030 року»

(Офіційний вісник України, 2022 р., № 8, ст. 439) і від 14 березня 2023 р. № 221 «Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 32, ст. 1730) зміни, що додаються.

2. Внести до Національного плану дій з енергоефективності на період до 2030 року, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1803, зміни, що додаються до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 6 жовтня 2023 р. № 899-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України
від 29 грудня 2021 р. № 1803 і від 14 березня 2023 р. № 221

1. У розпорядженні Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1803:

1) в абзаці першому пункту 4 і пункті 6 слова «Міністерству енергетики» замінити словами «Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури»;

2) у плані заходів з реалізації у 2021—2023 роках Національного плану дій з енергоефективності на період до 2030 року, затвердженому зазначеним розпорядженням:

у графі «Відповідальні за виконання»:

у пунктах 1, 2, 3, 5, 6, 8 і 12 слово «Мінрегіон» замінити словом «Мінінфраструктури», а слово «Міненерго» виключити;

у пунктах 4 і 9 слово «Міненерго» замінити словом «Мінінфраструктури»;

у пункті 10 слово «Мінрегіон» замінити словом «Мінінфраструктури»;

у пунктах 14 і 15 слово «Мінрегіон» виключити;

у пункті 25 графу викласти в такій редакції:

«Держенергоефективності
МОН
Мінінфраструктури
Міненерго
МКІП».

2. У розділі «Енергетична безпека» плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221, у пункті 105 у графі «Відповідальні за виконання» слово «Міненерго» замінити словом «Мінінфраструктури».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 900-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду
державного бюджету Херсонській обласній
державній адміністрації
для здійснення заходів з ліквідації
наслідків надзвичайної
ситуації техногенного характеру,
що склалася внаслідок
підриву Російською Федерацією греблі
Каховської гідроелектростанції

1. У зв'язку з надзвичайною ситуацією техногенного характеру, що склалася на території Херсонської області внаслідок підриву Російською Федерацією греблі Каховської гідроелектростанції, виділити Херсонській обласній державній адміністрації (для Херсонської обласної військової адміністрації) 186 939,58 тис. гривень.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Херсонській обласній державній адміністрації:

затвердити у триденний строк за погодженням з Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури, Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 1 цього розпорядження;

подати до 28 грудня 2023 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 16.10.2023 (судова справа № 201/12639/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023130000000562 від 20.07.2023 стосовно підозрюваного Дудника Володимира Олександровича, 22.03.1964 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Дудник В. О., 22.03.1964 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Привілля, вул. П. Морозова буд. 4, кв. 18, викликається на 10:00 23.10.2023, 24.10.2023, 25.10.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131, (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у к/п №22023130000000562.

26.10.2023 о 10:00 Дудник В. О. викликається за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України у к/п №22023130000000562.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0661719885.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИХ ДЛЯ УЧАСТІ У ПРОЦЕСУАЛЬНИХ ДІЯХ

Бабаєв Юханнан Альбертович, 01.12.1986 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Преображенська, 24, підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 388, ч. 1 ст. 357, ч. ч. 3, 4 ст. 358, ч. 2 ст. 364 КК України, та Матлаєв Вадим Олексійович, 10.02.1987 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Йорданська, буд. 8; останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Євгена Конавальця, буд. 36-е, кв. 121, підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, повідомляю, що 16.10.2023 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42019000000000780 від 05.04.2019 завершено та сторонам надано доступ до матеріалів досудового розслідування, у зв'язку з чим Ви маєте право ознайомитись, скопіювати або відобразити відповідним чином матеріали вказаного кримінального провадження, у т.ч. будь-які докази або їх частини, документи.

У зв'язку із вищевикладеним, згідно вимог ст. 42, 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути до адміністративного приміщення Національного антикорупційного бюро України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, буд. 3, до детектива Національного антикорупційного бюро України Кривов'яз Д. О. для участі у процесуальній дії — ознайомленні із матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42019000000000780 в порядку, передбаченому ст. 290 КПК України. Участь у вказаній процесуальній дії Ви можете взяти починаючи з 16.10.2023 у робочий час з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. з понеділка по п'ятницю за попереднім узгодженням з детективом Кривов'язом Д. О. (тел. (044)364-42-99).

ПОВІДОМЛЕННЯ

про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська № 201/12281/23 від 17.10.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного громадянина України Лебідя Геннадія Олександровича, 02.04.1970 р.н., уродженця м. Харкова Харківської області, зареєстрованого за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Гвардійців-Широнінців, буд. 40, кв. 41, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЛЕБІДЯ Г. О.

Громадянин України Лебідь Геннадій Олександрович, 02.04.1970 р.н., громадянин України, уродженець м. Харкова Харківської області, зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Гвардійців-Широнінців, буд. 40, кв. 41, на підставі ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 10 год. 00 хв. 23.10.2023 до старшого слідчого 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Прудських Вадима Володимировича до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для повідомлення Вам про здійснення спеціального досудового розслідування та повідомлення Вам про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення із матеріалами досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України, вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. 291 КПК України, у кримінальному провадженні №22023050000003895, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.09.2023 за ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Кітора В. Ю.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 16.10.2023 (справа № 712/11170/23, провадження № 1-кс/712/5092/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000201 від 02.06.2023 стосовно підозрюваного Кітора Вадима Юрійовича, 06.10.1978 р.н., підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Кітора В. Ю.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Кітор Вадим Юрійович, 06.10.1978 р.н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Каховка, вул. Осипенко, б. 63, проживаючий на тимчасово окупованій території України, у відповідності до ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.10.2023 на 11:00 до начальника відділення СВ УСБУ в Черкаській області Смілянця С. В., р.т. (0472) 398-667, за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023250000000201 від 02.06.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені у статтях 138-139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Назарька Олександра Васильовича, 08.07.1989 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Харківська, б. 5, кв. 2, смт Шевченкове, Куп'янський район, Харківська область), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 27 жовтня 2023 року об 11.00 години.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **головуючий суддя – Черняк В.Г., судді – Клименко А.М., Сітало А.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Про виконання виклику до суду просимо повідомити Орджонікідзевський районний суд м. Харкова до 27 жовтня 2023 року на адресу суду: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, електронна адреса inbox@og.hr.court.gov.ua.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає у судове засідання обвинувачену Крамаренко Людмилу Миколаївну, яка мешкає: Запорізька область, Василівський район, м. Василівка, пров. Шкільний, 1 15, у кримінальному провадженні №1202300000000607 від 07.04.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08.11.2023 об 11.00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, зал судового засідання кабінет № 18 (**суддя І.М. Філіпова**).

Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Макарівський районний суд Київської області викликає: обвинуваченого Кондратьєва Олександра Анатолійовича, 02.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24 жовтня 2023 року о 14 годині 30 хвилин. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Дмитрія Ростовського, 35, каб. 2, смт Макарів, Київська область.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Альона КОСЕНКО

Судова повістка про виклик обвинуваченого Ликова О.І.

В провадженні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська знаходиться обвинувальний акт, складений за результатами спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000930 від 16.11.2022 відносно Ликова Олександра Ігоровича, 28.12.1989 р.н., місце реєстрації: вул. Нестерова, буд. 122, м. Горлівка, Донецька область, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що судовий розгляд обвинувального акта призначено на 26 жовтня 2023 року о 09 год. 30 хв.

Просимо при собі мати документ, який посвідчує особу!

Відповідно до ч. 4 ст. 539 КПК України неприбуття в судове засідання осіб, які були належним чином повідомлені про місце та час розгляду обвинувального акта, не перешкоджає проведенню судового розгляду.

Суддя Т.Г. Логвіненко

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 16.10.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва (справа № 490/10023/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному № 22022230000000182 від 01.06.2022 стосовно підозрюваного Рибіна Валентина Володимировича, 09.09.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

З текстом ухвали можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Бондар Наталія Борисівна, 07.05.1976 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135, 137 КПК України викликається 09 листопада 2023 року об 11 годині 00 хвилин до приміщення Новомосковського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Новомосковськ, вул. Велика Ковалівка, 10 Б, зала судового засідання 1, для участі у підготовчому судовому засіданні, у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22023130000000259 від 31.03.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя О.І. Гузоватий

Розшукується РЕВЯКІНА Катерина Євгенівна — спадкоємець до майна померлого 15.09.2022 РЕВЯКІНА Євгенія Ігоровича.

Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61052, м. Харків, вул. Є.Котляра, 8/10-Г. тел. (096) 524-53-29. Нотаріус Юрій Колісник.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування

Повідомляємо громадянина України Жисенко Артема Володимировича, 04.04.1984 року народження, про те, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001472 від 08.09.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування в Управлінні СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112.

Слідчий в ОВС 1-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Є.Семекіт

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченої

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Крюкової Юлії Михайлівни, 28.05.1978 року народження, уродженки РФ, громадянки України, яка проживає в м. Зугрес Донецької області за адресою: вул. Первомайська, буд. 1, раніше не судимої, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 30 жовтня 2023 року о 09 год. 30 хв., **головуючий суддя Челюбєєв Є.В.**

Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченої (*in absentia*), яка переховується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та оголошена у міждержавний та/або міжнародний розшук.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином повідомленою.

Повістка про виклик обвинуваченого Амахіна А.І. до суду в кримінальному провадженні при здійсненні спеціального судового провадження

Машівський районний суд Полтавської області відповідно до вимог ст. 297-5, 323 КПК України викликає Амахіна Андрія Івановича, 20.04.1987 р.н., зареєстрованого в с. Сніжне, вул. Плеханова, Донецька область, обвинуваченого у кримінальному провадженні №12022221100001533 від 06.12.2022 р. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в судове засідання на 10 год. 00 хв. 01 листопада 2023 року, яке відбудеться в Машівському районному суді Полтавської області за адресою: смт Машівка, вул. Незалежності, 116, Полтавський район, Полтавська область.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя С.В. Кравець

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Гриценка Володимира Петровича, 12.06.1990 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Середній Масив б.3, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який викликається 01.11.2023 о 10 год. 30 хв. до Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000868 від 31.10.2022 (кримінальне провадження № 202/16080/23).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Воскобойникова Артема Сергійовича, 07.06.1986 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Амвросіївка, вулиця Совхозна, б. 14, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який викликається 25.10.2023 о 09 год. 30 хв. до Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000852 від 20.10.2022 (кримінальне провадження № 202/15707/23).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Відкрилася спадщина після ФІЛІПСЬКИХ КАТЕРИНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ, померлої 22 лютого 2023 р.

Усім спадкоємцям померлої, бажачим отримати спадщину, звертатися до приватного нотаріуса Дніпровського міського нотаріального округу Жукової Ю.Ю. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Дунаєвського, буд.31, протягом місяця з дня опублікування цього оголошення.

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу, Сумської області, ФУРДИЛОВ Ю. В., розшукує спадкоємців після смерті 13.10.2022 року в місті Суми гр. **КОЗЛЕНКО ЛІДІ ТИХОНІВНИ**, що народилася 18 березня 1936 року в селі Люджа Тростянського Сумської області, останнім місцем реєстрації Спадкодавці було: місто Лебедин, Сумського (до об'єднання Лебединського району, Сумської області, вул. Зелена (колишня Плеханова), будинок 44 (сорок чотири).

Прошу спадкоємців в тридцятиденний строк з'явитися до приватного нотаріуса Сумського районного нотаріального округу, Сумської області, ФУРДИЛОВА Ю. В., за адресою: місто Лебедин, Сумський район Сумської області, площа Соборна, буд. 34.

Турпітко Дмитро Михайлович, 11.04.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: місто Севастополь, вул. Адмірала Макарова, 11, кв. 9, Вам необхідно з'явитися 23 жовтня 2023 року об 11 годині 00 хвилин, 24 жовтня 2023 року об 11 годині 00 хвилин, 25 жовтня 2023 року об 11 годині 00 хвилин, до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12020010000000033 від 12.03.2020 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура напрям вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 ЖОВТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+4..+9	+7..+12	Черкаська	+4..+9	+13..+18
Житомирська	+3..+8	+7..+12	Кіровоградська	+5..+10	+15..+20
Чернігівська	+0..+5	+6..+11	Полтавська	+3..+8	+12..+17
Сумська	+0..+5	+5..+10	Дніпропетровська	+5..+10	+15..+20
Закарпатська	+5..+10	+15..+20	Одеська	+11..+16	+20..+25
Рівненська	+3..+8	+7..+12	Миколаївська	+10..+15	+18..+23
Львівська	+5..+10	+12..+17	Херсонська	+9..+14	+17..+22
Івано-Франківська	+4..+9	+15..+20	Запорізька	+9..+14	+17..+22
Волинська	+3..+8	+7..+12	Харківська	+3..+8	+10..+15
Хмельницька	+4..+9	+12..+17	Донецька	+6..+11	+11..+16
Чернівецька	+5..+10	+15..+20	Луганська	+4..+9	+11..+16
Тернопільська	+4..+9	+12..+17	Крим	+9..+14	+18..+23
Вінницька	+5..+10	+14..+19	Київ	+7..+9	+9..+11

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Шумейко Євген Михайлович, 27 червня 1975 року народження, уродженець с. Затишше, Криничанського району Дніпропетровської області, остання відома адреса проживання: м. Дніпро, вул. Волзька, 6, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України викликається 20.10.2023 на 13 год. 45 хв. до слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Новака Р.В., за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, для участі у розгляді клопотання слідчого про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 6202000000000537 від 03.07.2020.

Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР Ю. Бутко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Чернівці (**головуючий суддя Калмикова Ю.О.**) викликає Спіцину Ірину Володимирівну, 14 квітня 1978 року народження, громадянку України, уродженку смт Білозерка Білозерського району Херсонської області, зареєстровану за адресою: смт Білозерка, вул. Пушкіна, 106, Білозерського району Херсонської області, останнє відоме місце проживання смт Білозерка, вул. Пушкіна, 106, Білозерського району Херсонської області, у судове засідання, яке призначено на 12-00 годину 26 жовтня 2023 року, як обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відомості про які внесені до ЄРДР за №120222300000004495 від 17.10.2022.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Чернівці за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Спіциної Ірини Володимирівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Калмикова Ю.О.

Розшукуються спадкоємці **Федоренко Раїси Василівни**, 1937 року народження, померлої 24 березня 2023 року. Звертатися в місячний термін з дня опублікування об'яви за адресою: 63202, Харківська обл., смт Нова Водолага, вул. Кобзарів, 1-А, тел. (05740) 45801, нотаріус Крючкова Л.А.

Нотаріус Перцова М.Г. (01601, Україна, м. Київ, вул. Еспланадна, буд. 20, прим. 213; моб. тел. (095) 909 00 59) запрошує спадкоємців померлого 20.09.2023 **Попова Вячеслава Васильовича**, 25.05.1941 р.н. для оформлення спадщини.

Втрачений судовий білет на судно СБ 014019 від 04.08.2014 р. по судну «Bark», реєстраційний номер «ДАП 1005-К», що належить Гребеневичу Сергію Миколайовичу, **вважати недійсним.**